
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

 

PODER EXECUTIVO 

Marianna Almeida Nascimento – Prefeita Municipal 

Renato Alves da Silva – Vice-prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
    DO MUNICÍPIO 

Lei Municipal n° 901, de 02 de julho de 2002 

 

 

 

ANO XX – N° 3835 PAU DOS FERROS/RN, segunda-feira, 18 de novembro de 2024 

 

 

  

 

PODER LEGISLATIVO 

 

José Alves Bento (Presidente) 

Francisco Gutemberg Bessa de Assis (Vice-

presidente) 

Francisca Itacira Aires Nunes (1ª Secretária) 

Karigina Dayana Maia Costa (2ª Secretária) 

Alexsander Magnus Nunes Rocha 

Célio de Queiroz Lopes  

Francisco Deusivan dos Santos Nasário  

Francisco José Fernandes de Aquino    

Josefa Aldaceia Chagas de Oliveira 

Reginaldo Alves da Silva 

Zélia Maria Leite 

 
PODER JUDICIÁRIO DO RN 

- UNIDADE JUDICIAL - 
 

Dr. FLÁVIO ROBERTO PESSOA DE MORAIS 
Juiz Titular do Juizado Especial Cível, Criminal e da 

Fazenda Pública 
 

Dr. EDILSON CHAVES DE FREITAS 
Juíz Titular da 1ª Vara 

 
Dr. OSVALDO CÂNDIDO DE LIMA JUNIOR 

Juiz Titular da 2ª Vara e Diretor do Foro 
 

Dr. RIVALDO PEREIRA NETO  
Juiz Titular da 3ª Vara 

 
JUSTIÇA FEDERAL DO RN 

- UNIDADE JURISDICIONAL - 
 

Dr. EDUARDO SOUSA DANTAS 
Juiz Titular da 12ª Vara 

 
Dr. GUILHERME CASTRO LÔPO 

Juiz Substituto da 12ª Vara 
 

PROMOTORIA DE JUSTIÇA 
 

Dr. JOSÉ ALVES DE REZENDE NETO 
1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros 
 

Dr. WILKSON VIEIRA BARBOSA SILVA 
2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros 
 

Dr. PAULO ROBERTO ANDRADE DE FREITAS 
3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros  
Coordenador das PMJS da Comarca de Pau dos 

Ferros. 

 

Administração da Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento 

0 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

EDITADO PELA SECRETARIA DE GOVERNO 



PAU DOS FERROS, 18 DE NOVEMBRO DE 2024.                                                                                                                                                          PÁGINA 2 

Diário Oficial do Município 
   

 

SUMÁRIO 
 
 

 
 

 Decreto Executivo 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 
 
 
 

 Portaria 
 
 
 
 

 Extrato de Ata 

 Extrato de Termo Aditivo 

 Extrato de Termo de Convalidação 
 
 
 
 

 Resultado de Julgamento da Licitação 

 Aviso de Licitação 
 
 
 
 

 Portaria 
 
 
 
 

 Edital 004/2024 

 Analise de Pontuação 

 Resultado da Fase de Seleção 

 Resultado da Fase de Habilitação 
 
 
 
 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 
 
 
 

 Portaria 

 Portaria 

 
GABINETE DA PREFEITA 

 
CÂMARA MUNICIPAL 

 
GERÊNCIA DE CONTRATAÇÃO 

 
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO 

 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO 

 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 



PAU DOS FERROS, 18 DE NOVEMBRO DE 2024.                                                                                                                                                          PÁGINA 2 

Diário Oficial do Município 
   

 

 
 
 
 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 
 
 
 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 
SECRETARIA DE GOVERNO 

 
SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS, 18 DE NOVEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 3 

                                      Diário Oficial do Município  

 

 
 

DECRETO EXECUTIVO N°448 18 DE NOVEMBRO DE 2024 
 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 
5.000,00 para os fins que especifica e dá 
outras providências. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN, no uso de suas atribuições 
legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei Orçamentária vigente.  
D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 5.000,00 (cinco 
mil reais) às dotações especificadas no Anexo I deste Decreto. 

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a 
anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo II deste Decreto.  

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.  

Gabinete da Prefeita Municipal de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do Norte, 18 de 
novembro de 2024.  

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA  
 
 

Unidade 
Orçamentária 

Ação Natureza Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo)  5.000,00  

     12 .001 Secretaria de Tributação  5.000,00  

 2270 Manutenção da Frota  5.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15000000 0001 5.000,00 

Anexo II (Redução)  5.000,00  

     12 .001 Secretaria de Tributação  5.000,00  

 2266 Manutenção das Atividades e Serviços Administrativos  5.000,00  

  
3.3.90.33 PASSAGENS E DESPESAS COM 
LOCOMOÇÃO  

15000000 0001 1.000,00 

  3.3.90.35 SERVIÇOS DE CONSULTORIA  15000000 0001 1.000,00 

  
3.3.90.92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS 
ANTERIORES  

15000000 0001 1.000,00 

  
4.4.90.52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE  

15000000 0001 2.000,00 

 

 
 
 

PORTARIA Nº 350/2024, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2024. 

GABINETE DA PREFEITA 

 



PAU DOS FERROS, 18 DE NOVEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 4 

                                      Diário Oficial do Município  

 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências.   

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições legais;  
 
R E S O L V E: 
Art. 1º - Conceder a Sra. MONA LISA DO RÊGO TORQUATO Secretária de Desenvolvimento 
e Social deste Munícipio, para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 18 a 20 
de novembro de 2024, que irá se deslocar para fins administrativos em Natal/RN, 02 (duas) 
diárias e ½ (meia) , com o valor total de R$ 600,00 (seiscentos reais). Justificamos que o 
deslocamento em referência, tem por objeto PARTICIPAR DA SOLENIDADE DE 
CERTIFICAÇÃO DO SELO  UNICEF.  
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
 
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA  

 

 
PORTARIA Nº 351/2024, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2024 

 
Dispõe sobre a nomeação do servidor para fiscalizar 
o contrato nº 139/2024 e dá outras providências. 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do Norte, 

no uso de suas atribuições conferidas pelos artigos 55, inciso IV da Lei Orgânica do Município, 
considerando o disposto no art. 117 da Lei Federal nº 14.333/2021 – Lei de Licitações e Contratos 
Administrativos. 

 
R E S O L V E: 

Art. 1º Nomear como fiscal do contrato n° 139/2024, firmado entre a PREFEITURA MUNICIPAL 
DE PAU DOS FERROS e a empresa M. L. Q. CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, cujo o 
objeto a formalização de contrato Administrativo, oriundo da Ata de Registro de preços n° 
143/2023, que tem por objeto a contratação de empresa especializada na confecção e instalação 
de Jazigos Pré-moldados, para serem instalados no Cemitério Parque da Saudade, localizado 
na Rua Vereador Gonçalo Sampaio, Bairro Riacho do Meio, o Servidor indicado: CARLOS 
HENRIQUE FERNANDES SANTOS, inscrito no CPF n° 077.XXX.XXX-05.  
Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

 
Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA  

PORTARIA Nº 352/2024, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2024 
 



PAU DOS FERROS, 18 DE NOVEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 5 

                                      Diário Oficial do Município  

 

Dispõe sobre a nomeação do servidor para fiscalizar 
a ata de registro de preço nº 143/2024 e dá outras 
providências. 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do Norte, 

no uso de suas atribuições conferidas pelos artigos 55, inciso IV da Lei Orgânica do Município, 
considerando o disposto no art. 117 da Lei Federal nº 14.333/2021 – Lei de Licitações e Contratos 
Administrativos. 

 
R E S O L V E: 
Art. 1º Nomear como fiscal das atas de registro de preços – SRP n° 143/2024, firmado entre a 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS e a empresa RYKELE CAMPOS MOREIRA, 
a presente Ata tem por objeto Aquisição de água mineral em garrafão de 20 litros e vasilhames 
de água mineral, a fim de atender a demanda da Secretaria Municipal de Governo e demais 
Unidades Administrativas .O Servidor indicado: CLECIA PATRICIA DE SOUZA PAIVA, CPF Nº 
XXX.239.XXX-31.  
 
Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

 
Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA  
 

 

 
 

PORTARIA Nº 146, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2024. 
 
INSTITUI A EQUIPE DE TRANSIÇÃO DE GESTÃO 
DO PODER LEGISLATIVO DO MUNICÍPIO DE PAU 
DOS FERROS/RN. 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS/RN, José Alves Bento, no 
uso de suas atribuições Legais; 
CONSIDERANDO o previsto nos artigos 8º e 9º da Resolução nº 034/2016, do Tribunal de 
Contas do Estado do Rio Grande do Norte, que dispõem sobre a adoção de providências 
necessárias à transição de governo no âmbito da Administração Pública Municipal e dá outras 
providências. 
R E S O L V E:  
 
Art. 1º - Designar os servidores abaixo discriminados para transição de gestão do Legislativo 
Municipal de Pau dos Ferros/RN, a saber:   
 

 Haila Karla Fernandes Diógenes, Secretária de Administração da Câmara Municipal de 
Pau dos Ferros - Presidente; 

 Kécio Leocárdio do Rêgo, Controlador Interno da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - 
Membro;  

 Denilson da Silva Ramos, Contador da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - Membro; 

CÂMARA MUNICIPAL 

 



PAU DOS FERROS, 18 DE NOVEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 6 

                                      Diário Oficial do Município  

 

 Cleomar Lopes Correia Júnior, Advogado da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - 
Membro; 

 Juarez Mesquita de Oliveira Junior, Assistente Administrativo/Pregoeiro da Câmara 
Municipal de Pau dos Ferros – Membro 
 
 
Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se. 

 
Ver. José Alves Bento 

Presidente 
 

 

 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 08100201/2024 
ATA N° 144/2024 
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2024-0044 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 
CONTRATADA: RYKELE CAMPOS MOREIRA 
CNPJ: 09.348.719/0001-92 

OBJETO: A presente Ata tem por objeto Aquisição de água mineral em garrafão de 20 litros e 
vasilhames de água mineral, a fim de atender a demanda da Secretaria Municipal de Governo e 
demais Unidades Administrativas. 

VALOR TOTAL: R$ 211.300,00 (duzentos e onze mil e trezentos reais).   

VIGÊNCIA: 14 de novembro de 2024 a 13 de novembro de 2025.  

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 
RYKELE CAMPOS MOREIRA – REPRESENTANTE DA CONTRATADA 
 

                     
                               EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO 

 
CONTRATO N° 135/2021 
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 7/2021-0093  
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 
CONTRATADA: C.C.F IMÓVEIS LTDA 

CNPJ: 23.342.243/0001-03 

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência por mais 
12 (doze) meses, do contrato n° 135/2021, com início em 02 de outubro de 2024 e término em 
02 de outubro de 2025, a fim de que seja dada continuidade REFERENTE Á LOCAÇÃO DE 
IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA NAPOLEÃO DIÓGENES, Nº 184, NESTE MUNICÍPIO, 
DESTINADO AS INSTALAÇÕES E FUNCIONAMENTO DO CENTRO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL SANTA TEREZINHA (CMEI). 

 

GERÊNCIA DE CONTRATO 

 



PAU DOS FERROS, 18 DE NOVEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 7 

                                      Diário Oficial do Município  

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas serão consignadas nas seguintes Dotações 
Orçamentárias: Exercício 2024, Unidade Orçamentária 06001 – Secretaria Municipal de 
Educação, Ação 2067 – Manutenção e Funcionamento de Serviços administrativos, 
Classificação Econômica 339039 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, Fonte 
15001001, e correrão à conta de receitas provenientes do Tesouro Municipal.   
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente Termo aditivo está fundamentado no art. 57, II, da lei 
8.666, de 21 de junho de 1993 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 
MARIA ASSIFRANIA DE FREITAS VENTURA - REPRESENTANTE DA CONTRATADA 
 

 
EXTRATO DE TERMO DE CONVALIDAÇÃO DE ATO ADMINISTRATIVO 

 
 
ORIGEM: Dispensa de Licitação N° 7/2021-0093 
CONTRATO N° 122092101 

OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência por mais 
12 (doze) meses, do contrato n° 135/2021, com início em 02 de outubro de 2024 e término em 
02 de outubro de 2025, a fim de que seja dada continuidade REFERENTE Á LOCAÇÃO DE 
IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA NAPOLEÃO DIÓGENES, Nº 184, NESTE MUNICÍPIO, 
DESTINADO AS INSTALAÇÕES E FUNCIONAMENTO DO CENTRO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO INFANTIL SANTA TEREZINHA (CMEI). 

FUNDAMENTAÇÃO: art. 55 da Lei Federal nº 9.784/99. 
RESPONSÁVEL: MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO - Prefeita Municipal de Pau dos 
Ferros/RN  
DATA E LOCAL: Pau dos Ferros – RN, 18 de outubro de 2024.  
 

 

           
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2024-0047 

 
A Prefeitura Municipal De Pau Dos Ferros, por intermédio do Pregoeiro, torna público o 

resultado do Pregão Eletrônico n° 6/2024-0047  
Objeto da Licitação: Contratação de serviço de abastecimento com Caminhão Pipa 

incluindo locação do veículo Caminhão Pipa, água, motorista, combustível e manutenção por 
conta da contratada, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Rural. 
 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 
Conforme segue: 

Neurembergue Jose dos Santos ME - CNPJ: 17.358.027/0001-53 , saiu vencedor(a) no(s) 
item(ns) : 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 ; totalizando o valor de R$ 444.800,00 (quatrocentos e quarenta e 
quatro mil, oitocentos reais).. 
A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame Adjudicado e 
homologado pela Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento, autoridade competente da 

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO 

 



PAU DOS FERROS, 18 DE NOVEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 8 

                                      Diário Oficial do Município  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, conforme resultado indicado no quadro 
abaixo: 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

Neurembergue Jose dos Santos ME - CNPJ: 17.358.027/0001-53 , saiu vencedor(a) no(s) 
item(ns) : 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 ; totalizando o valor de R$ 444.800,00 (quatrocentos e quarenta e 
quatro mil, oitocentos reais).. 
 
O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas franqueadas aos 
interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS. 

 
Pau dos Ferros – RN, 18 de novembro de 2024. 

 
DAVID JHENISON SOARES FERNANDES 

Pregoeiro 
 

 
AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP N° 6/2024-0050 
 

O Município de Pau dos Ferros, por intermédio do Pregoeiro da Prefeitura Municipal, 
torna público que às 09:00 horas do dia 03/12/2024, fará realizar licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico N° 6/2024-0050, tipo menor preço, para Registro de Preço, que tem como objeto a 
Contratação de empresa especializada na locação de máquinas, para realização dos 
serviços de corte de terras, a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Rural – SEDRU, conforme condições, de acordo com o que determina a 
legislação vigente. O certame será realizado por meio do portal de compras públicas, no 
endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br pelo pregoeiro David Jhenison 
Soares Fernandes. 

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto no Decreto Executivo Municipal nº 
471/2023, Lei Federal Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e demais normas aplicáveis e, ainda, 
de acordo com as condições estabelecidas neste Edital. 

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site 
http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php   www.portaldecompraspublicas.com.br e poderá ser 
solicitado através do e-mail: licitapmpf@gmail.com.  

 
 

Pau dos Ferros – RN, 18 de novembro de 2024. 
 

David Jhenison Soares Fernandes 
Agente de contratação 

Portaria 008/2024 
 

 

 
 

PORTARIA Nº 551/2024, 18 DE NOVEMBRO DE 2024. 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php
mailto:licitapmpf@gmail.com


PAU DOS FERROS, 18 DE NOVEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 9 

                                      Diário Oficial do Município  

 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências.   

 
A SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais;  
 

R E S O L V E 
 

Art. 1º - Conceder a Sra. LAVÍNIA NICOLE BEZERRA CARVALHO, Diretora de Análise e 
Controle de Pessoal deste Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos 
dias 18 a 20 de novembro de 2024, que irá se deslocar para fins administrativos em Natal/RN, 
02 (duas) diárias e meia, com o valor total de R$ 300,00 (trezentos reais). Justificamos que o 
deslocamento em referência, tem por objeto PARTICIPAR DO EVENTO DE CERTIFICAÇÃO 
DO SELO UNICEF. 
Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

VANESSA LOPES LEITE 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 
 

EDITAL Nº 004/2024 - PRÊMIO CULTURA PAU-FERRENSE 

PREMIAÇÃO PARA TRABALHADORES E TRABALHADORAS DA CULTURA COM 
RECURSOS DA LEI DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA 

(PNAB). 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, através da Secretaria Municipal de 
Cultura e Turismo - SECULT, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento 
dos interessados, pessoas físicas e jurídicas, o Resultado da Fase de Seleção e Habilitação do 
Edital de CHAMAMENTO PÚBLICO, com fundamento legal, ao disposto na Lei nº 14.399, de 8 
de julho de 2022 - Política Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura, Lei nº 14.719, de 1º de 
novembro de 2023 - Diretrizes para aplicação de recursos da PNAB no âmbito do Programa de 
Aceleração do Crescimento (PAC), Decreto Federal nº 11.740, de 18 de outubro de 2023 - 
Regulamentador da Lei nº 14.399/2022 e Decreto Federal nº 11.453, de 23 de março de 2023 -  
Fomento à Cultura.  

1. Dos Resultados 
1.1. A presente comissão  após analise da fase de seleção e habilitação exigida no 

presente edital, RESOLVE:  
 

1.2. Torna público a pontuação da análise das inscrições dos proponentes inscritos neste 
edital.  

1.3. Torna público o resultado da etapa de seleção dos proponentes inscritos neste edital.   
1.4. Torna público o resultado da etapa de habilitação dos proponentes inscritos neste 

edital.   
2. Fica aberto o prazo de recursos conforme determinado no calendário previsto no referido 

edital de premiação. 
  

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO 

 



PAU DOS FERROS, 18 DE NOVEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 10 

                                      Diário Oficial do Município  

 

3. Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Municipal de Gestão, 
Acompanhamento e Fiscalização, conforme o caso, elegendo-se o foro da Comarca de 
Pau dos Ferros/RN para dirimir quaisquer conflitos oriundos. 
 
 

Pau dos Ferros/RN, 18 de Novembro de 2024. 
 

Marta Maria Pontes Feitosa Chaves 
Secretária de Cultura e Turismo 

Portaria nº 356/2021 
 
 

 
 



PAU DOS FERROS, 18 DE NOVEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 11 

                                      Diário Oficial do Município  

 



PAU DOS FERROS, 18 DE NOVEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 12 

                                      Diário Oficial do Município  

 



PAU DOS FERROS, 18 DE NOVEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 13 

                                      Diário Oficial do Município  

 

 
 
 



PAU DOS FERROS, 18 DE NOVEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 14 

                                      Diário Oficial do Município  

 



PAU DOS FERROS, 18 DE NOVEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 15 

                                      Diário Oficial do Município  

 



PAU DOS FERROS, 18 DE NOVEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 16 

                                      Diário Oficial do Município  

 



PAU DOS FERROS, 18 DE NOVEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 17 

                                      Diário Oficial do Município  

 

 



PAU DOS FERROS, 18 DE NOVEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 18 

                                      Diário Oficial do Município  

 

 

PORTARIA Nº 185/2024 – SEDES/PMPF 
Em, 18 de novembro de 2024. 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais; 
 
R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Servidor ALLINE APARECIDA DA COSTA LOPES, Assistente 
Social, matrícula nº 1218824, o valor de 1 (uma) diária, referente aos dias 19 e 20 de novembro 
de 2024, relativa as despesas decorrentes da viagem deste município para Natal - RN com valor 
referente a R$ 120,00 (cento e vinte reais e zero centavos), conforme certificado em anexo. A 
viagem tem por objetivo participar de Evento de Premiação de Municípios Aprovados – SELO 
UNICEF, que será realizado na cidade citada. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
à data da viagem, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MONA LISA DO RÊGO TORQUATO 

SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 
PORTARIA Nº 186/2024 – SEDES/PMPF 

Em, 18 de novembro de 2024. 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais; 
 
R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder a Servidora LUANA PRISCILLA BARROS DE MEDEIROS, Gerente da 
Secretaria de Desenvolvimento Social, portaria n° 091/2022, o valor de 1 (uma) diária, referente 
aos dias 19 e 20 de novembro de 2024, relativa as despesas decorrentes da viagem deste 
município para Natal - RN com valor referente a R$ 200,00 (duzentos reais e zero centavos), 
conforme certificado em anexo. A viagem tem por objetivo participar de Evento de Premiação de 
Municípios Aprovados – SELO UNICEF, que será realizado na cidade citada. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
à data da viagem, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MONA LISA DO REGO TORQUATO 
SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 



PAU DOS FERROS, 18 DE NOVEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 19 

                                      Diário Oficial do Município  

 

PORTARIA Nº 187/2024 – SEDES/PMPF 
Em, 18 de novembro de 2024. 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais; 
 
R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Servidor JACKSON DIEGO SAMPAIO LUCENA, motorista, 
matrícula nº 1428, o valor de 1 (uma) diária, referente aos dias 19 e 20 de novembro de 2024, 
relativa as despesas decorrentes da viagem deste município para Natal - RN com valor referente 
a R$ 120,00 (cento e vinte reais e zero centavos), conforme certificado em anexo. A viagem 
tem por objetivo participar de Evento de Premiação de Municípios Aprovados – SELO UNICEF, 
que será realizado na cidade citada. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
à data da viagem, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MONA LISA DO RÊGO TORQUATO 

SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

PORTARIA Nº 188/2024 – SEDES/PMPF 
Em, 18 de novembro de 2024. 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais; 
 
R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Servidor JÉSSICA RUANA DE SOUZA GURGEL, Assistente Social, 
matrícula nº 1219456, o valor de 1 (uma) diária, referente aos dias 19 e 20 de novembro de 2024, 
relativa as despesas decorrentes da viagem deste município para Natal - RN com valor referente 
a R$ 120,00 (cento e vinte reais e zero centavos), conforme certificado em anexo. A viagem 
tem por objetivo participar do Circuito de Encontros Regionalizados da Política Nacional de 
Atenção à Pessoa Egressa do Sistema Prisional - PNAPE, que será realizado na cidade citada. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
à data da viagem, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MONA LISA DO RÊGO TORQUATO 

SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 



PAU DOS FERROS, 18 DE NOVEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 20 

                                      Diário Oficial do Município  

 

PORTARIA Nº 189/2024 – SEDES/PMPF 
Em, 18 de novembro de 2024. 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências 

 
 A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso de suas atribuições Legais; 
 
R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder a Servidora ZENÓLIA MARIA FERNANDES FEITOZA, Coordenadora 
dos Programas Sociais Municipais, matrícula nº 140052-5, o valor de 1 (uma) diária, referente 
aos dias 19 e 20 de novembro de 2024, relativa as despesas decorrentes da viagem deste 
município para Natal - RN com valor referente a R$ 120,00 (cento e vinte reais e zero 
centavos), conforme certificado em anexo. A viagem tem por objetivo participar do Circuito de 
Encontros Regionalizados da Política Nacional de Atenção à Pessoa Egressa do Sistema 
Prisional - PNAPE, que será realizado na cidade citada. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
à data da viagem, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MONA LISA DO REGO TORQUATO 

SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 

PORTARIA Nº 190/2024 – SEDES/PMPF 
Em, 18 de novembro de 2024. 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Servidor MATEUS SOARES DE SOUSA, Delegado Municipal do 
CMDPCD, o valor de 1 (uma) diária, referente aos dias 19 e 20 de novembro de 2024, relativa 
as despesas decorrentes da viagem deste município para Natal - RN com valor referente a R$ 
120,00 (cento e vinte reais e zero centavos), conforme certificado em anexo. A viagem tem 
por objetivo participar do Circuito de Encontros Regionalizados da Política Nacional de Atenção 
à Pessoa Egressa do Sistema Prisional - PNAPE, que será realizado na cidade citada. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
à data da viagem, revogadas as disposições em contrário.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MONA LISA DO RÊGO TORQUATO 
SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 



PAU DOS FERROS, 18 DE NOVEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 21 

                                      Diário Oficial do Município  

 

 

 
 

PORTARIA Nº 104/2024/SEDUC/PMPF, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2024 

Dispõe sobre a Concessão de  diária,  
e dá outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais; 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder a Sra. Francisca Sheyla Diógenes Bessa Ferreira, Diretora de 
Planejamento e avaliação da Educação Infantil, lotada na Secretaria Municipal de Educação – 
SEDUC, 01 (uma) diária, com o valor total de R$ 120,00 (cento e vinte reais), no período de 18 
a 19 de novembro do corrente ano, relativa as despesas decorrentes de viagem deste município 
para Natal/RN. A viagem tem por objetivo participar enquanto representante da Secretaria 
Municipal de Educação do evento de certificação do UNICEF aos municípios contemplados.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Publique-se. Arquive-
se. Cumpra-se. 

LARISSA DA SILVA FERREIRA ALVES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 
PORTARIA Nº 105/2024/SEDUC/PMPF, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2024 

Dispõe sobre a Concessão de  diária,  
e dá outras providências. 

A SECRETÁRIA MUNCIPAL DE EDUCAÇÃO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais; 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder a Antônio Guilherme Vilaça da Silva, Diretor de Gestão do Transporte 
Escolar, lotado na Secretaria Municipal de Educação – SEDUC, 01 (uma) diária, com o valor total 
de R$ 120,00 (cento e vinte reais), no período de 18 a 19 de novembro do corrente ano, relativa 
as despesas decorrentes de viagem deste município para Natal/RN. A viagem tem por objetivo 
conduzir servidores para participar do evento de certificação do UNICEF aos municípios 
contemplados. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. Publique-se. Arquive-
se. Cumpra-se. 

LARISSA DA SILVA FERREIRA ALVES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 

 
PORTARIA Nº 070/2024, 18 DE NOVEMBRO DE 2024. 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências.   

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 

SECRETARIA DE GOVERNO 

 



PAU DOS FERROS, 18 DE NOVEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 22 

                                      Diário Oficial do Município  

 

A SECRETÁRIA DE GOVERNO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande 
do Norte, no uso de suas atribuições legais;  
 
R E S O L V E:  
Art. 1º - Conceder a Sra. MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO, Prefeita deste Município, para 
suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 18 a 20 de novembro de 2024, que irá 
se deslocar para fins administrativos em Natal/RN, 02 (duas) diárias e meia, com o valor total 
de R$ 1.125,00 (um mil, cento e vinte e cinco reais). Justificamos que o deslocamento em 
referência, tem por objeto PARTICIPAR DA SOLENIDADE DE CERTIFICAÇÃO DO SELO 
UNICEF.   
 

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 

SECRETARIA DE GOVERNO  
 

 
PORTARIA Nº 071/2024, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2024 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências  

 
A SECRETÁRIA DE GOVERNO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder a Sra. NADJA POLIANY DA SILVA TEIXEIRA ARAUJO, Assessora Especial 
deste Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 18 a 20 de 
novembro de 2024, que irá se deslocar para fins administrativos em Natal/RN, 02 (duas) diárias 
e meia, com o valor total de R$ 500 (quinhentos reais). Justificamos que o deslocamento em 
referência, tem por objeto PARTICIPAR DA SOLENIDADE DE CERTIFICAÇÃO DO SELO 
UNICEF.   

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 
SECRETARIA DE GOVERNO 

 

PORTARIA Nº 072/2024, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2024 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências  

 
A SECRETÁRIA DE GOVERNO DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande 

do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 



PAU DOS FERROS, 18 DE NOVEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 23 

                                      Diário Oficial do Município  

 

R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Sr. ARLINDO JANIER CALDAS DE OLIVEIRA, Diretor de Núcleo de 
Suporte Administrativo deste Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos 
dias 18 a 20 de novembro de 2024, que irá se deslocar para fins administrativos em Natal/RN, 
02 (duas) diárias e meia, com o valor total de R$ 300,00 (trezentos reais). Justificamos que o 
deslocamento em referência, tem por objeto PARTICIPAR DA SOLENIDADE DE 
CERTIFICAÇÃO DO SELO UNICEF.   

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 

SECRETÁRIA DE GOVERNO 
 

 

 
 

Portaria Nº 1564/2024, 18 DE NOVEMBRO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Marcelo Augusto de Queiroz Lima, Motorista deste Município, para 
suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 14 de Novembro de 2024, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 
60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA 
CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 
SECRETÁRIA DE SAÚDE INTERINA 

 

Portaria Nº 1565/2024, 18 DE OUTUBRO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 

SECRETARIA DE SAÚDE 

 



PAU DOS FERROS, 18 DE NOVEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 24 

                                      Diário Oficial do Município  

 

Art.1º - Conceder ao Sr. Márcio José de Queiroz, Motorista deste Município, para suprir as 
despesas da viagem que acontecerá no dia 14 de Novembro de 2024, que irá se deslocar para 
transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 60,00 (sessenta 
reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR 
PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES  
SECRETÁRIA DE SAÚDE INTERINA 

 

Portaria Nº 1566/2024, 18 DE OUTUBRO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Márcio José de Queiroz, Motorista deste Município, para suprir as 
despesas da viagem que acontecerá no dia 16 de Novembro de 2024, que irá se deslocar para 
transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 60,00 (sessenta 
reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR 
PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES  

SECRETÁRIA DE SAÚDE INTERINA 

 

Portaria Nº 1567/2024, 18 DE NOVEMBRO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Márcio José de Queiroz, Motorista deste Município, para suprir as 
despesas da viagem que acontecerá no dia 16 a 17 de Novembro de 2024, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 (uma) diária, com o valor total de R$ 120,00 (cento 
e vinte reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 



PAU DOS FERROS, 18 DE NOVEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 25 

                                      Diário Oficial do Município  

 

TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA 
CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES  
SECRETÁRIA DE SAÚDE INTERINA  

 

Portaria Nº 1568/2024, 18 DE NOVEMBRO DE 2024 
 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Jefferson Willian Pires Soares, Motorista deste Município, para suprir 
as despesas da viagem que acontecerá nos dias 16 a 17 de Novembro de 2024, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Juazeiro de Norte/CE, 1 (uma) diária, com o valor total 
de R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem 
por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA 
CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES  

SECRETÁRIA DE SAÚDE INTERINA 

 

Portaria Nº 1569/2024, 18 DE NOVEMBRO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Jamy Alencar Lima, Motorista deste Município, para suprir as despesas 
da viagem que acontecerá nos dias 16 a 17 de Novembro de 2024, que irá se deslocar para 
transporte de pacientes em Fortaleza/CE, 1 (uma) diária, com o valor total de R$ 240,00 
(duzentos e quarenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo 
de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  



PAU DOS FERROS, 18 DE NOVEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 26 

                                      Diário Oficial do Município  

 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 

SECRETÁRIA DE SAÚDE INTERINA 

 

Portaria Nº 1570/2024, 18 DE NOVEMBRO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Henrique Antônio Do Nascimento Oliveira, Motorista deste Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 16 a 17 de Novembro de 2024, que 
irá se deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, 1 (uma) diária, com o valor total 
de R$ 120,00 (cento e vinte reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por 
objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA 
CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 
SECRETÁRIA DE SAÚDE INTERINA 

 

Portaria Nº 1571/2024, 18 DE NOVEMBRO DE 2024 
 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Jefferson Willian Pires Soares, Motorista deste Município, para suprir 
as despesas da viagem que acontecerá nos dias 18 a 19 Novembro de 2024, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o valor total de R$ 
180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo 
de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

 



PAU DOS FERROS, 18 DE NOVEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 27 

                                      Diário Oficial do Município  

 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES  
SECRETÁRIA DE SAÚDE INTERINA 

 

Portaria Nº 1572/2024, 18 DE NOVEMBRO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Marcelo Augusto de Queiroz Lima, Motorista deste Município, para 
suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 18 a 19 de Novembro de 2024, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o valor total 
de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por 
objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA 
CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 

SECRETÁRIA DE SAÚDE INTERINA 
 

Portaria Nº 1573/2024, 18 DE NOVEMBRO DE 2024  
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Francisco Das Chagas Dias De Souza, Motorista deste Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 18 a 19 de Novembro 2024, que irá 
se deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o valor 
total de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem 
por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA 
CIDADE ACIMA CITADA.  

 



PAU DOS FERROS, 18 DE NOVEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 28 

                                      Diário Oficial do Município  

 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 

SECRETÁRIA DE SAÚDE INTERINA 
 

Portaria Nº 1574/2024, 18 DE NOVEMBRO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Antônio Marcos Da Silva Góis, Motorista deste Município, para suprir 
as despesas da viagem que acontecerá no dia 19 de Novembro de 2024, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 60,00 
(sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA 
CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES  
SECRETÁRIA DE SAÚDE INTERINA 

 

Portaria Nº 1575/2024, DE 18 DE NOVEBRO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Damiao Cristovam da Silva, Motorista deste Município, para suprir as 
despesas da viagem que acontecerá no dia 19 de Novembro de 2024, que irá se deslocar para 
transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 60,00 (sessenta 
reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR 
PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES  
SECRETÁRIA DE SAÚDE INTERINA 

 


